Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hollands Flower Export Company B.V.

Gegevens onderneming

6

13-03-2023
F.09/21/182
NL:TZ:0000206473:F001
09-11-2021

mr. R. Cats
mr E.A.H. ten Berge

13-12-2021
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hollands Flower
Export Company B.V., statutair gevestigd te Honselersdijk, kantoorhoudende
te (2675 LN) Honselersdijk (gemeente Westland) aan de Venus 130,
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 76063658.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende
omschrijving: “Groothandel in bloemen en planten; De groothandel in en
export van bloemen en planten”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020

Toelichting financiéle gegevens

13-12-2021
1

13-12-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6480ccee-5941-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=df4e3516-287e-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€-5,30

€0,00

€ 7.803,05

€7.739,45

13-12-2021

1

13-12-2021

1

09-03-2022
2

12-09-2022
Ek

13-03-2023
6



Verslagperiode

van
9-11-2021
t/m

6-12-2021

van
7-12-2021
t/m

6-3-2022

van
7-3-2022
t/m

7-6-2022

van
8-6-2022
t/m

11-9-2022

van
12-9-2022
t/m

7-12-2022

van
8-12-2022
t/m

13-3-2023

13-12-2021

1

09-03-2022

EEZ

10-06-2022

EES

12-09-2022
E 4

12-12-2022

5

13-03-2023
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 18 min
2 13 uur 24 min
3 10 uur 30 min
4 6 uur 6 min
5 3 uur 12 min
6 3 uur 30 min
totaal 56 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste bespreking plaatsgevonden
met de middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Tevens heeft
een eerste inventarisatie en waar nodig vervolgwerkzaamheden
plaatsgevonden ter zake het personeel, de activa en de administratie van de
gefailleerde vennootschap.

In de afgelopen verslagperiode zijn de mogelijkheden tot verkoop van activa
onderzocht. Daarnaast zijn diverse eigendomsaanspraken van derden
onderzocht. Deze derden zijn in voorkomend geval in de gelegenheid gesteld
hun eigendommen op te halen.

In de afgelopen verslagperiode zijn de bedrijffsmiddelen van de gefailleerde

vennootschap door middel van een internetveiling verkocht. In de aankomende

verslagperiode zal ter zake afrekening plaatsvinden.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
curator heeft de middellijk bestuurder met zijn voorlopige bevindingen
geconfronteerd. De middellijk bestuurder is verzocht om zijn visie ter zake
kenbaar te maken.

De middellijk bestuurder heeft niet op de visie van de curator gereageerd. De
curatoris van oordeel dat de middellijk bestuurder aansprakelijk is uit hoofde
van kennelijk onbehoorlijk bestuur en heeft de middellijk bestuurder
aansprakelijk gesteld.

13-12-2021

1

09-03-2022
2

10-06-2022
3

12-09-2022
E 4

12-12-2022

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en enig aandeelhoudster van de
gefailleerde vennootschap is V&H Holding B.V. Alleen/zelfstandig bevoegd
bestuurder en enig aandeelhoudster van V&H Holding B.V. is Jor Vermeulen
Beheer B.V. De heer J. Vermeulen is op zijn beurt alleen/zelfstandig bestuurder
en enig aandeelhouder van Jor Vermeulen Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.4 Huur

De bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap werden geéxploiteerd
vanuit een twee gehuurde boxen op de bloemenveiling van Royal Flora Holland
U.A. gelegen aan de Middel Broekweg 29 te (2675 KB) te Honselersdijk. De
huurovereenkomst met betrekking tot de van B&G de Mooij B.V. gehuurde box
is reeds voor datum beéindigd. De huurovereenkomst met betrekking tot de
van Royal Flora Holland U.A. gehuurde box is door de curator met
voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement zou zijn te herleiden tot een combinatie van
factoren. De curator zal onderzoek verrichten naar de gegeven oorzaak.

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-12-2021
Toelichting
1
Nog onbekend.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-12-2021
Toelichting
1
Nog onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-11-2021 9 De curator heeft geen eenduidige informatie ontvangen omtrent

aantal personeelsleden per datum faillissement in dienst. De
curator heeft derhalve aan 9 personen ontslag aangezegd.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

13-12-2021
e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder; 1
e Correspondentie UWV.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
De gefailleerde vennootschap heeft per datum faillissement geen onroerende 13-12-2021

zaken in eigendom. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Onderzoek kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 8.559,30
totaal € 8.559,30 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aan de gefailleerde vennootschap behoort een hoeveelheid bedrijfsmiddelen in
eigendom toe. Het betreft hoofdzakelijk kantoorinventaris en
bedrijfsinventaris. In opdracht van de curator zijn de kantoor- en
bedrijfsmiddelen getaxeerd. De curator zal de mogelijkheden van verkoop
onderzoeken.

In de afgelopen verslagperiode zijn de kantoor- en bedrijffsmiddelen met
machtiging van de rechter-commissaris door middel van een internetveiling
verkocht. De netto-opbrengst van de door TB Auctions B.V. georganiseerde
internetveiling bedraagt een bedrag ad € 8.559,30. De financiéle afrekening ter
zake dient nog plaats te vinden.

Inmiddels heeft financiéle afrekening plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In voorkomend geval zal de curator ex artikel 57 lid 3 Fw opkomen voor de
belangen van de Ontvanger van de Belastingdienst.
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Onderzoek kantoor- en bedrijffsmiddelen;

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder;

e Overleg met taxateur.

Overleg en correspondentie derden inzake verkoop activa.

e Overleg en correspondentie ter zake internetveiling;
e Afwikkeling internetveiling.

13-12-2021

1

09-03-2022
2

13-12-2021
1

10-06-2022
3

12-09-2022
E 4

13-12-2021

1

13-12-2021
1

09-03-2022
2

10-06-2022
3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de middellijk bestuurder behoort aan de gefailleerde 13-12-2021
vennootschap per datum failissement geen voorraad of onderhanden werk in 1
eigendom toe. Hier zal nader onderzoek naar worden gedaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

13-12-2021
e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder. 1
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa
Volgens opgave van de middellijk bestuurder behoort aan de gefailleerde 13-12-2021
vennootschap per datum faillissement geen andere activa in eigendom toe. 1
Hier zal nader onderzoek naar worden gedaan.
3.9 Werkzaamheden andere activa
13-12-2021

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de middellijk bestuurder heeft de gefailleerde
vennootschap per datum faillissement geen vorderingen op derden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 90,04
Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert ING Bank N.V. ING Bank N.V. heeft ter
zake opgave gedaan van een vordering van € 90,04.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bibby Financial Services B.V. heeft de bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde
vennootschap gefinancierd. Tot meerdere zekerheid van de nakoming van de
verplichtingen voortvloeiend uit de verstrekte financiering heeft Bibby Financial
Services B.V. een (vermeend) pandrecht verkregen ten aanzien van
vorderingen op derden. De curator heeft de rechtsgeldigheid van de
gepretendeerde zekerheidsrechten in onderzoek.

Voorts heeft Stichting Zekerhedenagent Collin Crowdfund tot meerdere
zekerheid van de nakoming van verplichtingen voortvloeiende uit een
verstrekte (groeps)financiering een (vermeend) pandrecht verkregen op
roerende zaken van de gefailleerde vennootschap.

13-12-2021
1

13-12-2021

1

13-12-2021
1

13-12-2021

1

13-12-2021

1

09-03-2022
2



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben derden nog geen aanspraken uit hoofde van
eigendomsvoorbehoud gemaakt.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder;
e Aanschrijven banken;
e Correspondentie met ING BANK N.V.

Correspondentie (vermeend) pandhouder.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

13-12-2021
1

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021

mE1

09-03-2022
2

13-12-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder.

Geen.

7. Rechtmatigheid

13-12-2021

1

13-12-2021
1

09-03-2022
2

13-12-2021
1

13-12-2021
1

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021
1

09-03-2022

2



7.1 Boekhoudplicht

De middellijk bestuurder heeft fysieke administratie aan de curator ter hand
gesteld. De curator is thans nog in afwachting van enkele opgevraagde
stukken en verdere digitale administratie. Na ontvangst hiervan dan wel
duidelijkheid hieromtrent zal een aanvang worden genomen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de administratie slechts gedeeltelijk ontvangen. De middellijk
bestuurder heeft aangegeven dat diverse ontbrekende administratie zich op
een pcvan een derde bevinden, welke vooralsnog niet toegankelijk is.

In de afgelopen verslagperiode is een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek op basis van de beschikbare administratie.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
curator heeft de middellijk bestuurder met zijn voorlopige bevindingen
geconfronteerd. De middellijk bestuurder is verzocht om zijn visie ter zake
kenbaar te maken.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

13-12-2021

1

09-03-2022
2

10-06-2022
3

12-09-2022
Bk

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
curator heeft de middellijk bestuurder met zijn voorlopige bevindingen
geconfronteerd. De middellijk bestuurder is verzocht om zijn visie ter zake
kenbaar te maken.

Toelichting

De middellijk bestuurder heeft niet op de visie van de curator gereageerd. De
curatoris van oordeel dat de middellijk bestuurder aansprakelijk is uit hoofde
van kennelijk onbehoorlijk bestuur en heeft de middellijk bestuurder
aansprakelijk gesteld.

Ja
Toelichting

De middellijk bestuurder heeft niet op de visie van de curator gereageerd. De
curator is van oordeel dat de middellijk bestuurder aansprakelijk is uit hoofde
van kennelijk onbehoorlijk bestuur en heeft de middellijk bestuurder
aansprakelijk gesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

In onderzoek
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
curator heeft de middellijk bestuurder met zijn voorlopige bevindingen
geconfronteerd. De middellijk bestuurder is verzocht om zijn visie ter zake
kenbaar te maken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Dit onderzoek is in de afgelopen verslagperiode afgerond.

13-12-2021

1

12-09-2022
E 4

12-12-2022
5

13-03-2023
6

13-12-2021
1

12-09-2022
Bk

13-12-2021

1

12-09-2022
4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Onderzoek handelsregister Kamer van Koophandel;
e Correspondentie met middellijk bestuurder;
e Verkrijgen en veiligstellen administratie.

e Rechtmatigheidsonderzoek.

e Aansprakelijkstelling bestuurder voor onbehoorlijk bestuur;
e Onderzoek verhaalsmogelijkheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 92.358,00

€99.771,00

€ 278.122,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€45.039,85

13-12-2021

1

12-09-2022
4

12-12-2022

5

13-12-2021

1

13-12-2021

1

09-03-2022
2

10-06-2022
3

13-12-2021

1

10-06-2022
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00

€ 24.001,87

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

12

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€77.146,32

€674.103,04

€ 683.298,39

€ 683.822,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

13-12-2021

1

09-03-2022
2

13-12-2021

1

09-03-2022
2

10-06-2022
3

12-12-2022

5

13-12-2021
1

09-03-2022
2

10-06-2022
3

12-12-2022

5

13-12-2021

1

13-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

e Geen.

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-12-2021
1

13-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

Gelijktijdig met het uitbrengen van onderhavig verslag, heeft de curator de
rechter-commissaris verzocht onderhavig faillissement bij de rechtbank voor
te dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

e Verkoop roerende zaken;

e Verkrijgen resterende administratie;

e Onderzoek oorzaak faillissement;

e Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.2, 7.4 tot en met 7.6;
e De gebruikelijke werkzaamheden.

e Afwikkeling faillissement;
e De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

13-12-2021

1

13-12-2021

1

13-03-2023
6

13-12-2021
1

13-03-2023
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


